Nel 1145 il pontefice Eugenio III, con la bolla "Piae postulationis", confermava al vescovo Tebaldo i beni e i diritti della chiesa veronese (54). Risultano di competenza del vescovo veronese nell'area che ci interessa: "arcem Malsissini cum omni dominio et districto et omnibus pertinentiis suis; plebem eiusdem arcis cum omnibus capellis suis; (...) castrum Garde cum cunctis appendiciis suis; plebem eiusdem loci cum omnibus suis capellis, plebem de Caprino cum suis capellis et decimis, et plebem de Cisano cum capellis et decimis, plebem de Gazisio cum capellis et decimis; plebem de Teneri cum capellis et decimis; plebem de Pavenguli cum capellis et decimis et castello, monasterio Vemagazano cum capellis et decimis: plebem eiusdem loci cum decimis et capellis suis: curtem de Lenzani cum castro et omnibus pertinentiis suis; Rivoltellam cum capellis et decimis: plebem Sitinij cum capellis et decimis; monasterium S. Vigili; plebem Puzolengi cum capellis et decimis; (...) ecclesiam Sancti Ambrosii de Casalialto cum pertinentiis suis: plebem de Valegio cum capellis et decimis: monasterium Sanctae Mariae iuxta mensam quantum ad ius spectat parochiale: plebem de Ponto cum capellis et decimis et curte; plebem S. Andreae cum capellis, et decimis et curte; plebem de Pischeria cum capellis, et decimis, et curte piscationibus, et dimidio: plebem Cartholengi cum capellis, et decimis; plebem de Palazolo cum decimis; plebem Summae Campanae cum capellis, et decimis.

Le sedi di pieve sulla sponda orientale del Garda sono quindi quattro (Malcesine,

Garda, Cisano, Lazise), una sul Monte Baldo (Caprino), quattro nell'entroterra sudorientale del lago (Sant'Andrea-Sandrà, Sommacampagna, Palazzolo di Sona, Cartolengo); tre sulle colline della Valtenesi (Tenesi, Padenghe, Maguzzano), tre sulla riva meridionale (Peschiera, Desenzano, Rivoltella); quattro nell'entroterra meridionale (Pozzolengo, Sinitii non meglio identificata, Valeggio, Ponti sul Mincio)".

Tutti gli altri insediamenti e le chiese già esistenti, a quell'epoca, erano soggetti ad una di esse, nell'ambito di circoscrizioni molto ampie. La pieve di Santa Maria di Garda, per esempio, a quest'epoca, esercitava la sua giurisdizione su un'area che comprendeva Bardolino, Torri, Pai, Albisano, Costermano, Castion, Marciaga, San Zeno di Montagna, Albaré e in parte Pesina.

Il testo della bolla individua con attenzione, su richiesta della curia veronese, i castelli e le fortificazioni di pertinenza del vescovo e precisa che il *castrum* di Torri era sottoposto direttamente al papa. Elemento, questo, che indica quanto Tebaldo fosse preoccupato di vedere riconosciuto un ruolo anche strategico ai possessi suoi e dei suoi successori.